
 

Página 1 de 2 

 

 

 
 

Edital N.º 005/2022 – CPS/GR/UFRR    Boa Vista- RR, 14 de janeiro de 2022. 
 
 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, 
da Universidade Federal de Roraima - UFRR (2022), no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º RETIFICAR o Edital N.º 002/2022 – CPS/GR/UFRR, de 13 de janeiro de 2022, que 
trata do RESULTADO DO RECURSO contra o Resultado PRELIMINAR da análise dos 
documentos comprobatórios dos candidatos sorteados dentro do número de vagas e do 
cadastro de reserva, conforme abaixo: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

 NOME SITUAÇÃO 

1 ANNANDA NASCIMENTO SILVA DEFERIDO 

2 ANA JÚLIA LIMA DE SOUZA DEFERIDO 

3 NAYLLA ALECE OLIVEIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO 

4 JUAN CALEB BRITO DO CARMO INDEFERIDO 

 
LEIA-SE: 
 

 NOME SITUAÇÃO 

1 ANNANDA NASCIMENTO SILVA DEFERIDO 

2 ANA JÚLIA LIMA DE SOUZA DEFERIDO 

3 NAYLLA ALECE OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO 

4 JUAN CALEB BRITO DO CARMO DEFERIDO 

 
 
Art. 2º RETIFICAR o ANEXO I do Edital N.º 003/2022 – CPS/GR/UFRR, de 13 de janeiro 
de 2022, que trata do Resultado FINAL da análise dos documentos comprobatórios dos 
candidatos sorteados dentro do número de vagas e do cadastro de reserva, conforme 
abaixo: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
 

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  
SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 

 

Ord. Inscrição Nome Situação 
Motivo do 

Indeferimento 

1 2717 
EMILLY VITÓRIA DE QUEIROZ 
VENTURA 

DEFERIDO ----------------------- 

2 1848 ALEXANDRE BARROSO SIQUEIRA DEFERIDO ----------------------- 

3 1822 
NAYLLA ALECE OLIVEIRA DE 
ALMEIDA 

 
INDEFERIDO 

Alínea “b” do Item 6.2, 
do Edital Nº 001/2021 
– CPS/GR/ UFRR. 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 2 

 

4 2147 YAN GABRIEL SENA RODRIGUES DEFERIDO ----------------------- 

5 1881 
VICTOR ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
COSME 

DEFERIDO ----------------------- 

6 2542 GUILHERME MEDEIROS VINHORTE DEFERIDO ----------------------- 

7 2581 ALEF SAMUEL DAMACENO GONDIM DEFERIDO ----------------------- 

8 2551 DIOGO PAIVA LIMA DEFERIDO ----------------------- 

9 2334 
SOPHIA SERENA NASCIMENTO 
PEDROSO 

DEFERIDO ----------------------- 

10 1962 ANA CLARA BERNARDES TEIXEIRA DEFERIDO ----------------------- 

11 1998 KAROLYNE VIEIRA DA SILVA DEFERIDO ----------------------- 

12 2757 
ADELAIDE MARIA DA COSTA 
ANDRADE BEZERRA 

DEFERIDO ----------------------- 

13 2283 JUAN CALEB BRITO DO CARMO 
 

INDEFERIDO 

Alínea “b” do Item 6.2, 
do Edital Nº 001/2021 
– CPS/GR/ UFRR. 

14 2316 DANIEL DOS SANTOS BARROS DEFERIDO ----------------------- 

 
 
LEIA-SE:  

6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL - AMPLA CONCORRÊNCIA  
SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 

 

Ord. Inscrição Nome Situação 
Motivo do 

Indeferimento 

1 2717 
EMILLY VITÓRIA DE QUEIROZ 
VENTURA 

DEFERIDO ----------------------- 

2 1848 ALEXANDRE BARROSO SIQUEIRA DEFERIDO ----------------------- 

3 1822 
NAYLLA ALECE OLIVEIRA DE 
ALMEIDA 

DEFERIDO ----------------------- 

4 2147 YAN GABRIEL SENA RODRIGUES DEFERIDO ----------------------- 

5 1881 
VICTOR ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
COSME 

DEFERIDO ----------------------- 

6 2542 GUILHERME MEDEIROS VINHORTE DEFERIDO ----------------------- 

7 2581 ALEF SAMUEL DAMACENO GONDIM DEFERIDO ----------------------- 

8 2551 DIOGO PAIVA LIMA DEFERIDO ----------------------- 

9 2334 
SOPHIA SERENA NASCIMENTO 
PEDROSO 

DEFERIDO ----------------------- 

10 1962 ANA CLARA BERNARDES TEIXEIRA DEFERIDO ----------------------- 

11 1998 KAROLYNE VIEIRA DA SILVA DEFERIDO ----------------------- 

12 2757 
ADELAIDE MARIA DA COSTA 
ANDRADE BEZERRA 

DEFERIDO ----------------------- 

13 2283 JUAN CALEB BRITO DO CARMO DEFERIDO ----------------------- 

14 2316 DANIEL DOS SANTOS BARROS DEFERIDO ----------------------- 

 
 
 
 

Prof. Francisco Alves Gomes 
Presidente da Comissão  
Portaria nº 480/2021/GR 


		2022-01-14T15:54:56-0300




